

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Francks Kylindustri Group Holding AB
559174-4759

Räkenskapsåret
2023



Styrelsen och verkställande direktören för Francks Kylindustri Group Holding AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att, direkt eller indirekt, bedriva installation, tillverkning och reparation av el-, kyl- och frysanläggningar samt montage, service och konsultationer i anslutning härtil, allt genom dotterbolag, samt bedriva därmed förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Norrköping.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Francks har gjort flera förvärv i Norge samt en nyetablering på den danska marknaden.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den 1 april tillträdde Sören Jensen som ny koncern-VD. Tidigare VD, Magnus Detterholm, fortsätter inom Francks som ansvarig för den danska verksamheten.

I mars slutförde Francks sitt första förvärv i Danmark, NH3 Kølegruppen ApS.

I april så har Francks Kylindustri Holding AB för koncernens räkning emitterat en obligation om totalt 550 MSEK, med en löptid på 3 år. Denna upplåning kommer att ersätta nuvarande bankskuld samt ger bolaget möjlighet för fortsatt utveckling och tillväxtambitioner.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets verksamhet kommer att bedrivas med oförändrad inriktning det kommande året. Bolagets renommé på marknaden borgar för fortsatt god orderingång, då vår verksamhet har återkommande kunder i flertalet segment.

Mixen av koncernens projektportfölj i kombination med service innebär en låg verksamhetsrisk.

Verksamhetens entreprenadverksamhet påverkas av hur materialpriserna utvecklas samt utveckling av den svenska kronan. Bolaget jobbar aktivt med att minimera de risker detta innebär.

Ägarförhållanden

Francks Kylindustri Group Holding AB ägs till 65,6% av den nordiska private equity-fonden Segulah V genom Segulah V Invest AB (559176-2173) som i sin tur ägs av de två fondbolagen Segulah V AB (559176-2207) och Segulah V Equity AB (559176-2181), alla tre bolagen med säte i Stockholm.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	1 692 045	1 577 928	1 007 182	617 547	527 247
Resultat efter finansiella poster	-45 403	-5 203	31 168	10 731	8 504
Balansomslutning	1 023 967	1 066 685	1 043 708	488 063	326 085
Soliditet (%)	19,69	25,12	24,39	28,35	33,93
Moderbolaget	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	0	0	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	-100	-23	-47	-53	-1 475
Balansomslutning	320 539	305 751	255 563	132 865	107 861
Soliditet (%)	100,00	99,77	99,48	90,94	86,58

Förändringar i eget kapital (tkr)

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	15 232	171 225	79 181	2 275	267 913
Kontantemission	20	380			400
Kvittningsemission	768	14 298			15 066
Förändrad koncernstruktur			1 360		1 360
Omräkningsdifferens			-19 594	-143	-19 736
Årets resultat			-62 924	-457	-63 380
Belopp vid årets utgång	16 020	185 903	-1 977	1 675	201 623

Moderbolaget	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	15 232	286 730	2 508	587	305 057
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			587	-587	0
Kontantemission	20	380			400
Kvittningsemission	768	14 298			15 066
Årets resultat				0	0
Belopp vid årets utgång	16 020	301 408	3 095	0	320 523

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	301 408 141
balanserad vinst	3 094 543
årets vinst	163
	304 502 847

disponeras så att i ny räkning överföres	304 502 847
	304 502 847

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

**Koncernens
Resultaträkning**
Tkr

Not 2023-01-01 2022-01-01
 -2023-12-31 -2022-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning	3	1 692 047	1 577 928
Övriga rörelseintäkter		9 874	4 165
		1 701 921	1 582 093

Rörelsens kostnader

Handelsvaror		-933 726	-888 602
Övriga externa kostnader	4	-176 887	-147 882
Personalkostnader	5	-484 502	-425 847
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-116 996	-100 275
Övriga rörelsekostnader		-2 273	-2 980
		-1 714 384	-1 565 586
Rörelseresultat		-12 463	16 507

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		7 472	3 083
Räntekostnader och liknande resultatposter		-40 411	-24 793
		-32 939	-21 710
Resultat efter finansiella poster		-45 402	-5 202

Resultat före skatt

-45 402 -5 202

Skatt på årets resultat
Uppskjuten skatt

-20 657 -13 366
2 680 -945

Årets resultat

-63 380 -19 514

Hänförligt till moderföretagets aktieägare
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande

-62 924 -19 194
-457 -321

Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
arbeten

6 1 798 1 609

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter

7 435 340

Goodwill

8 479 351 548 762

481 584 550 711

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

9 210 1 785

Förbättringsutgift annans fastighet

10 2 497 980

Inventarier, verktyg och installationer

11 57 947 35 144

Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar

12 0 115

60 654 38 023

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

976 537

Uppskjuten skattefordran

185 58

Andra långfristiga fordringar

202 569

1 363 1 164

Summa anläggningstillgångar 543 601 589 899

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

30 991 35 194

Förskott till leverantörer

703 0

31 694 35 194

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

296 923 280 363

Övriga fordringar

15 544 6 434

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

13 76 544 68 949

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

57 815 67 556

446 826 423 302

***Kassa och bank* 1 846 18 290**

Summa omsättningstillgångar 480 366 476 786

SUMMA TILLGÅNGAR 1 023 967 1 066 685

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital		16 020	15 231
Övrigt tillskjutet kapital		185 903	171 225
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-1 976	79 181
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		199 947	265 638

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande		1 676	2 275
-------------------------------------	--	-------	-------

Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset

Summa eget kapital		1 676	2 275
---------------------------	--	--------------	--------------

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	15	1 220	655
Avsättningar för uppskjuten skatt	16	10 756	13 509
Övriga avsättningar		9 414	8 714
		21 390	22 878

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	17, 18	413 590	381 794
Övriga skulder		5 709	11 325
		419 299	393 119

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	17	43 073	54 250
Leverantörsskulder		118 162	116 758
Aktuella skatteskulder		15 264	8 126
Övriga skulder		59 594	57 534
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	13	60 983	75 066
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		84 579	71 040
		381 655	382 774

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 023 967 1 066 685

Koncernens
Kassaflödesanalys
Tkr

Not 2023-01-01 2022-01-01
 -2023-12-31 -2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	-45 402	-5 203
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	111 329	100 105
Betald skatt	-15 087	-21 050

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

50 840 73 851

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten	5 887	-6 802
Förändring kundfordringar	-7 664	-27 462
Förändring av kortfristiga fordringar	-6 439	-63 427
Förändring leverantörsskulder	-407	7 029
Förändring av kortfristiga skulder	142	34 919

Kassaflöde från den löpande verksamheten

42 360 18 109

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-1 857	-1 552
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	1 193	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-7 408	-5 101
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	9 471	1 255
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-493	-790
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	300	0
Förvärv av koncernföretag	-33 255	-65 405

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-32 049 -71 593

Finansieringsverksamheten

Nyemission	400	1 351
Upptagna lån	44 602	68 241
Amortering av lån	-44 862	-26 601
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder	-26 089	-23 415
Transaktioner med minoriteten	0	-21 839

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-25 949 -2 263

Årets kassaflöde

-15 638 -55 747

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början	18 290	70 778
--------------------------------	--------	--------

Kursdifferens i likvida medel

Kursdifferens i likvida medel	-806	320
-------------------------------	------	-----

Likvida medel vid årets slut

1 846 15 351

Moderbolagets
Resultaträkning
Tkr

Not **2023-01-01** **2022-01-01**
 -2023-12-31 **-2022-12-31**

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader	4	-78	-23
Personalkostnader	5	0	0

-78 -23

Rörelseresultat

-78 -23

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2	0
--	--	---	---

Räntekostnader och liknande resultatposter		-24	0
--	--	-----	---

-22 0

Resultat efter finansiella poster

-100 -23

Bokslutsdispositioner	19	106	23
-----------------------	----	-----	----

Resultat före skatt 6 0

Skatt på årets resultat	20	-6	587
-------------------------	----	----	-----

Årets resultat 0 587



Moderbolagets
Balansräkning
Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	21, 22	300 451	285 385
		300 451	285 385
Summa anläggningstillgångar		300 451	285 385

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag		20 050	19 965
Övriga fordringar		12	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		11	11
		20 073	19 976

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		20 088	20 367
------------------------------------	--	---------------	---------------

SUMMA TILLGÅNGAR

320 539 305 752

Moderbolagets
Balansräkning
Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

23, 24

Bundet eget kapital

Aktiekapital

16 020

15 232

16 020

15 232

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

301 408

286 730

Balanserad vinst eller förlust

3 095

2 508

Årets resultat

0

587

304 503

289 825

Summa eget kapital

320 523

305 057

Kortfristiga skulder

Aktuella skatteskulder

6

685

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

10

10

Summa kortfristiga skulder

16

695

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

320 539

305 752

Moderbolagets
Kassaflödesanalys
Tkr

Not

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

-100

-23

Betald skatt

-697

0

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital**

-797

-23

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av kortfristiga fordringar

21

-943

Förändring av kortfristiga skulder

0

-46

Kassaflöde från den löpande verksamheten

-776

-1 012

Finansieringsverksamheten

Nyemission

400

1 351

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

400

1 351

Årets kassaflöde

-376

339

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början

391

52

Likvida medel vid årets slut

15

391

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Omräkning av utländska dotterföretag

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret. Differenser som uppkommer redovisas direkt i eget kapital.

Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt kostnadsföringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång kostnadsförs direkt när de uppkommer.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5
Goodwill	5-10

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgift annans fastighet	10-15
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5
Inventarier, verktyg och installationer	3-5

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelse har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld i balansräkningen. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Ränta ska fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. Variabla avgifter ska redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileasingavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Följande antaganden om framtiden och andra väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen skulle kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår:

Goodwill

Goodwill värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och återvinningsvärdet. Uppskattningar görs om framtida förhållanden vid beräkning av det diskonterade kassaflöde som ligger till grund för bedömning av återvinningsvärdet.

Pågående arbeten

Det redovisade resultatet i pågående entreprenadprojekt tas fram över tid baserat på projektets färdigställandegrad. Detta kräver att projektintäkter och projektkostnader kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Förutsättningen är väl fungerande system för kalkylering, prognosrutiner och projektuppföljning. Prognos avseende projektets slutliga utfall är en kritisk bedömning som är väsentlig för resultatredovisningen under projektets gång. Projektprognoserna utvärderas regelbundet under respektive projekts löptid och justeras vid behov. Risk kan finnas att slutligt resultat avseende projekt kan avvika från redovisat resultat över tid.

Not 2 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	6,63 %	6,65 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	4,58 %	4,47 %

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

Koncernen

	2023	2022
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	1 185 248	1 222 500
Norge	505 707	355 449
Danmark	1 089	0
	1 692 044	1 577 948

Not 4 Arvode till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
Öhrlings PricewaterhouseCooper AB		
Revisionsuppdrag	1 370	1 400
Skatterådgivning	133	205
Övriga tjänster	146	50
	1 649	1 655
Övriga revisorer		
Revisionsuppdrag	718	701
Skatterådgivning	62	0
Övriga tjänster	30	0
	810	701

Moderbolaget

	2023	2022
Öhrlings PricewaterhouseCooper AB		
Revisionsuppdrag	10	11
	10	11

Not 5 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	42	47
Män	522	470
	564	518
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	3 720	3 175
Övriga anställda	347 655	298 696
	351 375	301 871
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	565	585
Pensionskostnader för övriga anställda	18 771	24 739
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	103 210	88 360
	122 546	113 684
Övriga personalkostnader	10 581	10 291
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	484 502	425 847
Pensionsförpliktelser		
Tidigare styrelse och verkställande direktör	565	415
	565	415

Moderbolaget

Bolaget har inte haft några anställda och några löner har ej utbetalats.

Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 651	3 555
Inköp	745	396
Omklassificeringar	273	-300
Årets omräkningsdifferenser	-20	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 649	3 651
Ingående avskrivningar	-1 057	0
Årets avskrivningar	-808	-1 057
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 865	-1 057
Ingående nedskrivningar	-985	-985
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-985	-985
Utgående redovisat värde	1 798	1 609

Not 7 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	340	0
Inköp	139	21
Omklassificeringar	0	300
	-23	18
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	456	339
Årets avskrivningar	-21	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-21	0
Utgående redovisat värde	435	339

Not 8 Goodwill

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	716 256	641 297
Inköp	36 828	63 852
Försäljningar/utrangeringar	-3 235	0
Omklassificeringar	0	1 526
Årets omräkningsdifferenser	-14 413	9 581
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	735 436	716 256
Ingående avskrivningar	-167 494	-92 799
Försäljningar/utrangeringar	2 648	0
Årets avskrivningar	-80 095	-74 694
Utgående ackumulerade avskrivningar	-244 940	-167 494
Årets nedskrivningar	-11 144	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-11 144	0
Utgående redovisat värde	479 351	548 762

Not 9 Byggnader och mark

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 171	1 603
Inköp	49	245
Försäljningar/utrangeringar	-2 815	0
Omklassificeringar	-486	323
Årets omräkningsdifferenser	-9	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-1 090	2 171
Ingående avskrivningar	-386	0
Försäljningar/utrangeringar	1 709	0
Årets avskrivningar	-23	-386
Utgående ackumulerade avskrivningar	1 300	-386
Utgående redovisat värde	210	1 785

Not 10 Förbättringsutgifter på annans fastighet

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 125	899
Inköp	1 126	226
Omklassificeringar	544	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 795	1 125
Ingående avskrivningar	-146	-50
Årets avskrivningar	-153	-96
Utgående ackumulerade avskrivningar	-299	-145
Utgående redovisat värde	2 496	980

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	116 501	95 965
Inköp	51 375	21 455
Försäljningar/utrangeringar	-3 594	-1 275
Omklassificeringar	-58	0
Årets omräkningsdifferens	-418	355
Via förvärv	2 448	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	166 254	116 501
Ingående avskrivningar	-81 357	-57 916
Försäljningar/utrangeringar	777	1 091
Årets avskrivningar	-26 803	-24 532
Via förvärv	-924	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-108 308	-81 357
Utgående redovisat värde	57 947	35 144

Leasade inventarier

I posten Inventarier ingår bilar som nyttjas under finansiella leasingavtal med 40 053 tkr (24 844).

Den övervägande delen av koncernens leasade bilar leasas på 3-4 år med möjlighet till utköp samt förlängning.

Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	115	438
Omklassificeringar	-115	-323
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	115
Utgående redovisat värde	0	115

Not 13 Pågående arbeten

Koncernen

2023-12-31

	2023	2022
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		
Upparbetade intäkter	566 545	445 583
Fakturerade belopp	-490 001	-376 634
	76 544	68 949
Fakturerad men ej upparbetade intäkter		
Upparbetade intäkter	-406 118	-515 752
Fakturerade belopp	467 102	590 818
	60 984	75 066

Not 14 Transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande

Koncernen

2023-12-31

2022-12-31

Ingående balans	2 275	7 824
Del av årets resultat	-457	-321
Förvärv av ytterligare andel i dotterbolag		-5 228
Årets omräkningsdifferens	-143	
	1 675	2 275

Innehavare av andel utan bestämmande inflytande avser Marin Rör AS

Not 15 Avsättningar Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Pensioner och liknande förpliktelser		
Belopp vid årets ingång	655	231
Årets avsättningar	565	424
	1 220	655
Övriga avsättningar		
Belopp vid årets ingång	8 714	10 654
Årets avsättningar	1 836	3 260
Under året ianspråktaga belopp	0	-3 777
Under året återförda belopp	-1 136	-1 423
	9 414	8 714
Specifikation övriga avsättningar		
Garantiåtaganden	8 091	7 391
Tillkommande köpeskillning	1 323	1 323
	9 414	8 714

Not 16 Uppskjuten skatt på temporära skillnader Koncernen

2023-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader	185	0	185
Obeskattade reserver		-1 730	-1 730
Skattepliktiga temporära skillnader		-9 026	-9 026
	185	-10 756	-10 571

2022-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader	58	1 260	1 318
Obeskattade reserver		-10 024	-10 024
Skattepliktiga temporära skillnader		-4 744	-4 744
	58	-13 509	-13 451

Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Redovisas mot eget kapital	Belopp vid årets utgång
Avdragsgilla temporära skillnader	1 318	-1 133		185
Obeskattade reserver	-10 024	8 294		-1 730
Skattepliktiga temporära skillnader	-4 744	-4 216	-66	-9 026
Årets omräkningsdifferens		-265	265	0
	-13 450	2 680	199	-10 571

Not 17 Skulder som avser flera poster

Koncernen

Bolagets banklån om 411 909 tkr (413 435) samt leasingskuld om 44 756 tkr (22 609) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	417 833	381 794
	417 833	381 794
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	43 073	54 250
	43 073	54 250

Not 18 Långfristiga skulder

Koncernen

Bolagets skulder till kreditinstitut om 456 665 tkr (436 044) förfaller till betalning enligt nedan.

	2023-12-31	2022-12-31
Amortering inom 1 år	43 073	54 250
Amortering inom 2 till 5 år	413 592	381 794
	456 665	436 044

Not 19 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

	2023	2022
Mottagna koncernbidrag	106	23
	106	23

Not 20 Aktuell och uppskjuten skatt

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-20 651	-12 741
Justering avseende tidigare år	-6	587
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	2 680	-2 157
Totalt redovisad skatt	-17 977	-14 311

Avstämning av effektiv skatt

	2023-12-31		2022-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-45 402		-5 203
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	9 353	20,6	1 072
Ej avdragsgilla kostnader		-22 539		-12 992
Ej skattepliktiga intäkter		0		0
Justering avseende skatter för föregående år		-6		587
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång				5
Tillfälliga skillnader		-5 306		-3 229
Övrigt		-164		-57
Effekt av olika skattesatser		685		303
Redovisad effektiv skatt	-39,6	-17 977	-275,1	-14 311

Moderbolaget

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-6	0
Justering avseende tidigare år	0	587
Totalt redovisad skatt	-6	587

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		6		0
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-1	20,6	0
Ej avdragsgilla kostnader		-5		0
Ej skattepliktiga intäkter		0		0
Övrigt		0		0
Redovisad effektiv skatt	97,2	-6	0,0	0

Not 21 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	285 385	246 828
Inköp	0	0
Aktieägartillskott	15 066	38 557
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	300 451	285 385
Utgående redovisat värde	300 451	285 385

Not 22 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
Francks Kylindsutri Holding AB	100	100	300 451
			300 451

	Org.nr	Säte
Francks Kylindsutri Holding AB	559174-4767	Norrköping

Not 23 Antal aktier och kvotvärde

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal A-Aktier	2 153 098	1
Antal B-Aktier	13 867 084	1
	16 020 182	

Not 24 Disposition av vinst eller förlust

Moderbolaget

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

fri överkursfond	301 408
balanserad vinst	3 095
årets vinst	0
	304 503
disponeras så att i ny räkning överföres	304 503
	304 503

Not 25 Eventualförpliktelser

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Borgensåtagande	514 409	465 685
	514 409	465 685

Borgensåtagandet är lämnat för dotterbolags skulder.

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Borgensåtagande	514 409	465 685
	514 409	465 685

Borgensåtagandet är lämnat för dotterbolags skulder.

Not 26 Ställda säkerheter

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	55 325	55 325
Pantsatta aktier i dotterbolag	115 428	169 242
	170 753	224 567

Norrköping den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift



Tomas Johansson
Ordförande



Marcus Planting-Bergloo



Oskar Oxenstierna



Håkan Bergqvist



Sören Jensen
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

PricewaterhouseCoopers AB



Magnus Svensson Henryson
Auktoriserad revisor

Verification

Transaction 09222115557516599461

Document

559174-4759 Francks Kylindustri Group Holding AB för
20230101-20231231
Main document
29 pages
*Initiated on 2024-05-03 08:25:45 CEST (+0200) by Kåre
Smedberg (KS)*
Finalised on 2024-05-03 14:58:16 CEST (+0200)

Initiator

Kåre Smedberg (KS)
Francks Kylindustri Holding AB
Company reg. no. 559174-4767
kare.smedberg@francksref.com
+46761082016

Signatories

Tomas Johansson (TJ)
Identified by Swedish BankID as "TOMAS JOHANSSON"
ID number 19581120-1093
johansson@segulah.se



*The name returned by Swedish BankID was "TOMAS
JOHANSSON"*
Signed 2024-05-03 13:03:35 CEST (+0200)

Sören Jensen (SJ)
Identified by Swedish BankID as "Sören Jensen"
ID number 19690811-4652
soren.jensen@francksref.com



*The name returned by Swedish BankID was "Sören
Jensen"*
Signed 2024-05-03 12:18:15 CEST (+0200)



Verification

Transaction 09222115557516599461

Oskar Oxenstierna (OO)

Identified by Swedish BankID as "OSKAR OXENSTIERNA"

ID number 19831128-0534

oxenstierna@segulah.se

A blue ink signature of Oskar Oxenstierna, consisting of a stylized 'O' and 'X'.

The name returned by Swedish BankID was "OSKAR OXENSTIERNA"

Signed 2024-05-03 12:14:47 CEST (+0200)

Marcus Planting-Bergloo (MP)

Identified by Swedish BankID as "Marcus Planting-Bergloo"

ID number 19770324-8216

planting@segulah.se

A blue ink signature of Marcus Planting-Bergloo, consisting of a stylized 'M' and 'B'.

The name returned by Swedish BankID was "Marcus Planting-Bergloo"

Signed 2024-05-03 12:16:03 CEST (+0200)

Magnus Svensson Henryson (MSH)

Identified by Swedish BankID as "Bo Magnus Svensson Henryson"

ID number 19690408-7571

magnus.svensson.henryson@pwc.com

A blue ink signature of Magnus Svensson Henryson, consisting of a stylized 'M' and 'S'.

The name returned by Swedish BankID was "Bo Magnus Svensson Henryson"

Signed 2024-05-03 14:58:16 CEST (+0200)

Håkan Bergqvist (HB)

Identified by Swedish BankID as "Kent Peter Håkan Bergqvist"

ID number 19510629-2435

habe.management@telia.com

A blue ink signature of Håkan Bergqvist, consisting of a stylized 'H' and 'B'.

The name returned by Swedish BankID was "Kent Peter Håkan Bergqvist"

Signed 2024-05-03 12:23:23 CEST (+0200)



Verification

Transaction 09222115557516599461

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

